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Spørgsmål nr. 497 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes kommentere dokumentaren: ”Voldsramte 
kvinder går forgæves hos politi”, der blev sendt på Danmarks 
Radio P1 den 10. januar 2013 kl. 14:03.”

Svar:

Dokumentaren, der henvises til i spørgsmålet, tager udgangspunkt i en 

konkret sag fra Nordsjællands Politi. Justitsministeriet har til brug for be-

svarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har op-

lyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for Justitsministeriets anmodning 
indhentet et bidrag fra Nordsjællands Politi.

Nordsjællands Politi har i den anledning oplyst, at Nordsjæl-
lands Politi generelt lægger afgørende vægt på at yde borgerne 
en tilfredsstillende service, og der arbejdes til stadighed på at 
optimere borgerbetjeningen vedrørende såvel telefonopkald 
som personlige henvendelser.

Der er i politikredsen stor ledelsesmæssig fokus på håndterin-
gen af sager om voldsramte kvinder.

Der er herunder på alle Nordsjællands Politis lokalstationer 
udpeget en kontaktperson, som personalet på krisecentrene kan 
rette henvendelse til, ligesom der jævnligt afholdes møder og 
temadage med henblik på kontinuerligt at forbedre sagsbe-
handlingen i såvel beredskabet som de lokale afdelinger, der 
forestår sagsbehandlingen i disse sager.

Nordsjællands Politi har endvidere oplyst, at der som led i det 
fremadrettede fokus på området i marts 2013 afholdes en te-
madag om blandt andet vold i nære relationer for efterforsk-
ningsafdelingen vedrørende personfarlig kriminalitet med del-
tagelse af repræsentanter for alle politikredsens 13 kommuner 
og 5 krisecentre.

Vedrørende den konkrete sag har Nordsjællands Politi oplyst, 
at Nordsjællands Politi over for anmelderen har beklaget hånd-
teringen af hendes henvendelse til Nordsjællands Politi.”

Der kan i øvrigt henvise til Justitsministeriets samtidige besvarelser af 

spørgsmål nr. 498 og 501 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.


